
Số 35 + 36 - 31 - 12 - 2008 CÔNG BÁO 35

 

  

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN PHÙ NINH 

Số: 11/2008/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            Phù Ninh, ngày 19 tháng 12 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT  

Về phân bổ các nguồn vốn từ ngân sách Nhà nước năm 2009 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHÙ NINH KHÓA XX,                                                
KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH ngày 11/12/2002; 
Căn cứ Nghị quyết số: 10/2008/NQ-HðND ngày 19/12/2008 của HðND huyện 

khóa XX, kỳ họp thứ mười một về dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn; 
dự toán thu, chi ngân sách ñịa phương, phương án phân bổ ngân sách huyện năm 
2009; 

Xét Tờ trình số: 2287/TTr-UBND ngày 16/12/2008 của UBND huyện Phù Ninh 
về kế hoạch ñầu tư xây dựng từ ngân sách Nhà nước năm 2009 Báo cáo thẩm tra của 
Ban Kinh tế - Xã hội và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Tán thành báo cáo ñánh giá kết quả ñầu tư xây dựng năm 2008 và dự 
kiến phân bổ vốn ñầu tư xây dựng từ ngân sách Nhà nước năm 2009; về bố trí vốn 
ñầu tư xây dựng, nhất trí phân bổ như sau: 

1. Tổng số ñầu tư xây dựng 2009: 19.082 triệu ñồng (mười chín tỷ không trăm 
tám hai triệu ñồng), gồm: 

- Vốn hỗ trợ ñầu tư có mục tiêu ngân sách tỉnh: 7.237 triệu ñồng; 

- Ngân sách cấp huyện: 6.480 triệu ñồng (trong ñó vốn sự nghiệp phát triển kinh 
tế 1.000 triệu ñồng); 

- Ngân sách cấp xã: 5.365 triệu ñồng. 

2. Về nguyên tắc, bố trí vốn ñầu tư từ ngân sách Nhà nước: 

Ưu tiên bố trí cho các công trình chuyển tiếp, các công trình ñầu tư mới có trọng 
ñiểm và bố trí vốn ñối ứng các dự án kiên cố hóa trường, lớp học; phát triển kinh tế, 
hỗ trợ các dự án xây dựng trường chuẩn Quốc gia, Trạm y tế chuẩn quốc gia; cho quy 
hoạch phát triển kinh tế - xã hội huyện Phù Ninh giai ñoạn 2010 - 2020. 

3. Phương án bố trí: 



36 CÔNG BÁO Số 35 + 36 - 31 - 12 - 2008

 

  

- Vốn ñầu tư từ ngân sách tỉnh: 7.237 triệu ñồng, ñược phân bổ theo ñúng mục 
tiêu, mức vốn ñược giao theo ñịnh hướng của tỉnh. 

- Vốn ñầu tư từ ngân sách huyện: 6.480 triệu ñồng ñược phân bổ như sau: 

+ Các công trình trọng ñiểm ñầu tư mới: 1765 triệu ñồng. 

+ Các công trình chuyển tiếp: 800 triệu ñồng  

+ Các công trình kiên cố hóa trường lớp học: 1.010 triệu ñồng  

+ Các công trình trường chuẩn quốc gia: 1.105 triệu ñồng 

+ Các công trình trạm y tế chuẩn quốc gia: 600 triệu ñồng  

+ Diễn tập khu vực phòng thủ huyện: 200 triệu ñồng 

+ Phát triển kinh tế: 1.000 triệu ñồng 

- Vốn ñầu tư từ ngân sách xã: 5.365 triệu ñồng, ñược phân bổ ñể ñầu tư xây 
dựng cho các công trình trường học, lớp học; trạm y tế và thanh toán trả nợ khối 
lượng xây dựng cơ bản ñể hoàn thành. 

(Danh mục, mức vốn phân bố cho các công trình, dự án năm 2009 như biểu kèm 
theo). 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân huyện giao: 

UBND huyện tổ chức triển khai và chỉ ñạo thực hiện Nghị quyết này; 

Thường trực HðND, các Ban và ñại biểu HðND huyện giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết; 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân huyện khóa XX kỳ họp thứ mười một 
thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2008. 

 

 

             CHỦ TỊCH 

                         
 

             Nguyễn Xuân Khôi (ñã ký) 
 

 

 

 

 
 



Số 35 + 36 - 31 - 12 - 2008 CÔNG BÁO 37

 

  

KẾ HOẠCH ðẦU TƯ PHÁT TRIỂN TRÊN ðỊA BÀN HUYỆN NĂM 2009 
(Kèm theo Nghị quyết số: 11/2008/NQ-HðND ngày 19 tháng 12 năm 2008 

 của HðND huyện Phù Ninh) 
 

STT Chỉ tiêu ðVT Kế hoạch Ghi chú 

 CHI ðẦU TƯ XDCB TRÊN ðỊA BÀN 

HUYỆN 

Triệu ñồng             

9.082 

 

A VỐN ðẦU TƯ QUA NGÂN SÁCH TỈNH  Triệu ñồng 7.237  

I Vốn Ngân sách NN tỉnh quản lý Triệu ñồng 4.500  

1 Hệ thống thủy lợi 13 xã Bắc Phù Ninh Triệu ñồng 700 CðT: UBND huyện Phù 

Ninh 

2 ðường HLP2 Triệu ñồng 1.300 CðT: UBND huyện Phù 

Ninh 

3 Huyện ủy Phù Ninh Triệu ñồng 1.000 CðT: UBND huyện Phù 

Ninh 

4 Công trường 06 Triệu ñồng 1.000 CðT: UBND huyện Phù 

Ninh 

5 Trường THPT Trung Giáp Triệu ñồng 500 CðT: UBND huyện Phù 

Ninh 

II Vốn hỗ trợ có mục tiêu Triệu ñồng 2.737  

1 Chương trình nước sạch và VSMT nông thôn  Triệu ñồng 707  

1.1 DA cấp nước sinh hoạt xã Phú Nham Triệu ñồng 100 Vốn CTMTQG 

1.2 DA cấp nước sinh hoạt xã An ðạo Triệu ñồng 27 Vốn CTMTQG 

1.3 DA cấp nước sinh hoạt cụm các xã B.Bộ, Tử 

ðà 

Triệu ñồng 500 Vốn khác: Nhà tài trợ 

1.4 Trường tiểu học xã An ðạo (giếng ñào, nhà vệ 

sinh 

Triệu ñồng 80 Vốn khác: Nhà tài trợ 

2 Chương trình MTQG về văn hóa  Triệu ñồng 310  

2.1 Thiết bị cho nhà văn hóa khu 4 xã Tiên Du Triệu ñồng 10  

2.2 Chùa Viên Sơn xã Vĩnh Phú Triệu ñồng 200 Vốn ñầu tư phát triển 

2.3 Chùa Nguyệt Quang xã Tử ðà  Triệu ñồng 100 Vốn sự nghiệp 

3 Chương trình tăng cường cơ sở vật chất 

trường học 

Triệu ñồng 1.700  

3.1 Thanh toán nhà lớp học 2 tầng Trường THPT 

Tử ðà  

Triệu ñồng 600 Vốn CTMTQG giáo dục và ñào 

tạo 

3.2 Thanh toán nhà lớp học 2 tầng Trường THPT 

Phù Ninh 

Triệu ñồng 600 Vốn CTMTQG giáo dục và ñào 

tạo 

3.3 Thanh toán nhà lớp học 2 tầng Trường Tiểu 

học Tử ðà 

Triệu ñồng 500 Vốn CTMTQG giáo dục và ñào 

tạo 

4 Chương trình mục tiêu giáo dục ñào tạo Triệu ñồng 20  

4.1 ðiều tra, tổ chức lớp và hỗ trợ dạy bổ túc  Triệu ñồng 20 CðT: Phòng GDðT huyện Phù 

Ninh 

B CÁC DỰ ÁN ðẦU TƯ TỪ NGUỒN NSH Triệu ñồng 6.480  



38 CÔNG BÁO Số 35 + 36 - 31 - 12 - 2008

 

  

I Vốn từ Cấp quyền SDð và ðGð NSH                   

ñược hưởng  

Triệu ñồng 5.480  

1 Các công trình ñầu tư mới  Triệu ñồng 1.765  

1.1 Các công trình phụ trợ Huyện ủy  1.000  

1.2 Cải tạo khuân viên UBND huyện  165  

1.3 Quy hoạch PT KT-XH huyện Phù Ninh 2010-

2020 

 300  

1.4 Xới trọi trâu ’’ 300  

2 Các công trình chuyển tiếp  Triệu ñồng 800  

2.1 Trụ sở Huyện ủy ’’ 500  

2.2 ðường HLP2 “   
2.3 Quy hoạch TT. Phong Châu “ 300  
3 Diễn tập khu vực phòng thủ huyện 2009 Triệu ñồng  200  
4 Vốn ñối ứng KCH trường, lớp học  Triệu ñồng 1.010  

4.1 Nhà công vụ cho giáo viên trường TH xã Trạm 
Thản (2 phòng) 

“ 20  

4.2 Nhà lớp học trường MN xã Phú Mỹ (4 phòng) “ 100  
4.3 Nhà lớp học trường TH Phú Mỹ (10 phòng) “ 150  
4.4 Nhà công vụ cho giáo viên trường TH xã Phú 

Mỹ ( 6 phòng) 
“ 60  

4.5 Nhà công vụ cho giáo viên trường THCS xã 
Phú Mỹ (4 phòng) 

“ 40  

4.6 Nhà lớp học trường MN xã Liên Hoa (4 
phòng) 

“ 100  

4.7 Nhà lớp học trường TH Liên Hoa (10 phòng) “ 150  
4.8 Nhà công vụ cho giáo viên trường TH xã Liên 

Hoa (2 phòng) 
“ 20  

4.9 Nhà công vụ cho giáo viên trường THCS xã 
Liên Hoa (2 phòng) 

“ 20  

4.10 Nhà lớp học trường MN xã Tiên Du (4 phòng) “ 100  
4.11 Nhà lớp học trường MN xã An ðạo (6 phòng) “ 100  
4.12 Nhà lớp học trường THCS Tử ðà (10 phòng) “ 150  

5 Hỗ trợ trường xây dựng chuẩn quốc gia  Triệu ñồng 1.105  
5.1 Trường MN xã Phù Ninh “ 100  
5.2 Trường tiểu học xã Tiên Du “ 355  
5.3 Trường MN xã Phú Lộc  150  
5.4 Trường tiểu học xã Liên Hoa   400  
5.5 Trường THCS Phù Lỗ TT. Phong Châu “ 100  
6 Hỗ trợ Trạm y tế chuẩn quốc gia  Triệu ñồng 600  

6.1 Trạm y tế xã Trạm Thản “ 150  
6.2 Trạm y tế xã Trạm Thản “ 150  
6.3 Trạm y tế xã Trung Giáp “ 150  
6.4 Trạm y tế xã Phú Lộc  150  
II Vốn sự nghiệp phát triển kinh tế   1.000  
1 Vốn sự nghiệp kinh tế nông nghiệp  600  
2 Vốn sự nghiệp môi trường   200  
3 Vốn sự nghiệp giao thông   200  
C CÁC DỰ ÁN ðẦU TƯ TỪ NGUỒN NSX  5.365  
I Vốn cấp quyền SDð NSX ñược hưởng  Triệu ñồng  5.365  
1 Trạm Thản  Triệu ñồng 175  



Số 35 + 36 - 31 - 12 - 2008 CÔNG BÁO 39

 

  

 XD Trạm y tế chuẩn  “ 175  
2 Phú Mỹ  Triệu ñồng 200  
 Nhà lớp học trường MN “ 100  
 Nhà làm việc 2 tầng trụ sở UBND xã “ 100  

3 Liên Hoa Triệu ñồng 175  
 Trả nợ Trường MN Liên Hoa “ 175  

4 Tiên Phú  Triệu ñồng 250  
 Trả nợ XD chợ  “ 150  
 Trả nợ Hội trường “ 100  

5 Trị Quận Triệu ñồng 175  
 Trả nợ XD trụ sở  “ 25  
 Trả nợ XD truờng THCS “ 20  
 XD trạm tế chuẩn “ 50  
 Trả nợ ñường bê tông “ 80  

6 Bảo Thanh Triệu ñồng 175  
 Mở rộng mặt bằng chợ “ 130  
 XD trường TH Bảo Thanh “ 45  

7 Trung Giáp Triệu ñồng 200  
 Trả nợ XD trường TH Trung Giáp “ 100  
 Trả nợ XD trạm y tế chuẩn “ 50  
 Thủy lợi  “ 50  

8 Hạ Giáp  Triệu ñồng 200  
 Tu sửa trường THCS  “ 100  
 Tu sửa trụ sở UB xã “ 100  

9 Gia Thanh  Triệu ñồng 150  
 Trả nợ hội trường  “ 100  
 Thủy lợi  “ 50  

10 Tiên Du Triệu ñồng 200  
 Nhà lớp học trường MN “ 50  
 Trường TH Tiên Du  “ 150  

11 Phú Nham Triệu ñồng 175  
 Trả nợ XD trạm y tế chuẩn “ 100  
 Trả nợ XD hội trường  “ 45  
 Trả nợ XD trụ sở  “ 30  

12 Phú Lộc Triệu ñồng 275  
 Trả nợ XD trụ sở  “ 95  
 XD trạm y tế chuẩn “ 180  

13 TT Phong Châu Triệu ñồng 990  
 Trường cao tầng trường THCS “ 690  
 Nhà lớp học trường MN “ 300  

14 An ðạo Triệu ñồng 600  
 Trả nợ XD Trường TH (kể cả sân) “ 100  
 Trường MN “ 100  
 Trả nợ XD trạm y tế  “ 150  
 ðường 32C ra cảng  “ 100  
 XD hồ trầm diễn “ 150  

15 Phù Ninh Triệu ñồng 1.000  
 Trả nợ XD ñường ñiện “ 50  
 Trả nợ XD nhà chức năng THCS “ 250  
  XD sân trọi trâu “ 300  
 XD trường MN “ 400  

16 Bình Bộ Triệu ñồng 150  
 XD chuẩn y tế  “ 50  
 XD chuẩn MN “ 100  

17 Tử ðà  Triệu ñồng 150  
 Trả nợ XD nhà 1 cửa  “ 40  



40 CÔNG BÁO Số 35 + 36 - 31 - 12 - 2008

 

  

 XD ñài FM “ 110  
18 Vĩnh Phú Triệu ñồng 125  

 Trả nợ Nhà ñiều hành trường THCS “ 98  
 Trả nợ XD trạm y tế “ 27  

 


